
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro 
Storico- Urbanistica ed Edilizia Privata n° 10 del 05/02/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO DIRITTI DI SEGRETERIA E SPESE ISTRUTTORIA PER 
RILASCIO CERTIFICATO. DITTA: FIRRINCIELI CARMELA

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di 
determinazione:
 
Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2019-2021, nelle more del redigendo P.E.G. 2020/2022;

-          Con bollettino di c/c postale VCYL 0027 del 03/06/2019 la ditta Firrincieli Carmela ha 
eseguito il versamento della somma di € 75,00 per diritti di segreteria e contributo spese 
istruttoria per il rilascio di un ipotetico certificato di destinazione urbanistica;

-          Che la suddetta ditta avrebbe dovuto, invece, richiedere copia conforme di licenza edilizia 
di un vecchio fabbricato da eseguire presso altro ufficio di questo Comune, eseguendo 
versamento di importo diverso;

-          Con nota del 31/07/2019 prot. n. 92095 la ditta Firrincieli Carmela ha chiesto il rimborso 
della somma di € 75,00 erroneamente versata;  

 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 
 DETERMINA

 
1)       Disporre il rimborso della somma, erroneamente versata,  di € 75,00 alla ditta Firrincieli Carmela nata a Ragusa il 

23/01/53 ed ivi residente in via Cesare Terranova LT 78 n. 12 con accredito sul codice IBAN 
IT79U030321700001000005083;

2)       Di impegnare la spesa complessiva di € 75,00 come di seguito indicato:
    -  € 75,00  al cap. n. 1375.1, cod. bil. 01.03.1.09.99.04.001, del P.E.G. 2019/2021 nelle more del redigendo
    P.E.G. 2020/2022;



Pagina 2/3

3)   Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 
 
Il Responsabile del Procedimento: f.to    
 

Il Responsabile del Procedimento: f.to Guastella Emanuele 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 05/02/2020 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


